Там же, в Белграді, доля звела Фармаковського із
Михайлом Павловичем Чубинським – сином автора слів
сучасного гімну України, російським та українським
юристом, контрреволюціонером, публіцистом. В
університеті М.П. Чубинський (7 (19) листопада 1871,
Київ – 1943, Югославія) читав лекції із кримінальної
політики. [4.]

В Белград російські вчені-емігранти прибули, як
уже відомі та шановані люди в наукових колах Європи.
Проте для Радянської влади вони навіки залишилися
запеклими ідейними ворогами, тому що не прийняли
більшовицької революції і не бажали змінювати свої
політичні погляди.